ООБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО РАЗВИТИЮ ГОРОДСКОЙ (СЕЛЬСКОЙ) СРЕДЫ
ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
662653, Красноярский край, Краснотуранский район, с. Лебяжье, ул. Юности,14, Тел: 8(39134)71-3-29
Е-mail: selo-lebyazhe@mail.ru

Протокол № 1/2024
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды

       05.08.2024                                                                                                     с. Лебяжье

Место проведения: с. Лебяжье, ул. Юности, 14. Администрация Лебяженского сельсовета.
Время проведения: начало - 15.00; окончание - 16.00
Председательствовал:

	-
	Глава Лебяженского сельсовета,  Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:
Зам. председателя комиссии:
Метелева Ю.Н. – Зам. главы  Лебяженского сельсовета, секретарь общественной комиссии.
Члены комиссии:
Щербакова И.А. – Председатель Лебяженского сельского Совета Депутатов
Ляпин В.И. – Депутат Лебяженского сельского Совета Депутатов
Никитина И.А.- Депутат Краснотуранского районного Совета Депутатов
Позняк М.Н.- начальник РМПП ЖКХ «Краснотуранский» с. Лебяжье
Атлягузов О.Н. директор АО племзавод «Краснотуранский»
Шваб Т.Н. – житель села
Замяткин А.А.  – житель села

Вопросы, поставленные на обсуждение:
1.  Подведение итогов приёма предложений от населения и определения общественной территории, в отношении которой поступили предложения для реализации проекта в рамках конкурса лучших проектов создания комфортной городской (сельской) среды.

1. СЛУШАЛИ:
 	Председателя общественной комиссии Лебяженского сельсовета Назирова М.А. – довела до сведения комиссии информацию о поступивших предложениях  по благоустройству территории общего пользования.
Уважаемые члены комиссии в соответствии с постановлением главы Лебяженского сельсовета от 17.07.2024 № 17-П «О начале приема предложений от населения о выборе общественной территории и предлагаемых мероприятиях для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на территории Лебяженского сельсовета» в период 17.07.2024 по 02.08.2024 г., прошу вас рассмотреть посещаемую территорию общественного пространства  для участия в конкурсе. Единственное общественное пространство в нашем селе. Это территория парка. Благоустройство общественно-значимого для села пространства и места отдыха преобразует малопродуктивную территорию села в полноценную комфортную среду обитания для всех жителей села любого возраста. Реализация проекта включает в себя проведение работ по благоустройству территории парка: устройство спортивных площадок, озеленение территории, устройство наружного освещения, строительство сцены, обустройство тротуарных дорожек и др.

Поступившие предложения все единогласно определили и поддержали территорию парковой зоны.

	Наименование общественных территорий

	Парк по адресу: с. Лебяжье, ул. Маяковского 26 Б
	101 (сто один) голос

РЕШИЛИ:
1. Утвердить протокол общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта в рамках конкурса лучших проектов создания комфортной городской (сельской) среды.
2.  Определить общественную территорию Парка по адресу: с. Лебяжье, ул. Маяковского 26 Б, как общественную территорию, включённую в конкурсную заявку, для участия в конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2025 г.
3. [bookmark: _GoBack]Опубликовать протокол общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды в муниципальном образовании село Лебяжье от 04.08.2024 на сайте администрации Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края (https://administraciya-lebyazhenskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

Решение принято членами комиссии единогласно

Председатель общественной комиссии                                      Назирова М.А.

Секретарь общественной комиссии                                            Метелева Ю.Н.